
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.9

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Rámcová smlouva o spolupráci s Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
na vědomí

Nárok na rozpočet:
rozpočet OKH

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 15. 3. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 011/10R/2017

Přílohy: 

9.9-1 Název:
Rámcová smlouva o 
regionální spolupráci

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

bere na vědomí

informaci o uzavření Rámcové smlouvy o regionální spolupráci mezi Ústeckým krajem a Univerzitou Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem: Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem, dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen UJEP) je jedinou veřejnou vysokou školou 
se sídlem v Ústeckém kraji. Tímto zaujímá unikátní postavení a má vysoký regionální význam pro Ústecký 
kraj a jeho terciální vzdělávací systém. Každoročně na ní studuje téměř 10 000 studentů.

Partnerství mezi UJEP a Ústeckým krajem trvá dlouhodbě a v minulosti bylo obecně zakotveno Smlouvou o 
vzájemné spolupráci ze dne 09.10.200. Tato smlouva byla již zastaralá a nedostačovala svým obsahem 
současným potřebám intenzivnější spolupráce mezi oběma smluvními partnery.

Vedení Ústeckého kraje se tak rozhodlo vyvolat jednání s vedením UJEP ohledně aktualizace a uzavření 
nové rámcové smlouvy o spolupráci. Jednání probíhala mezi rektorem UJEP a hejtmanem Ústeckého kraje, v 
další fázi byli přizváni relevantní členové Rady Ústeckého kraje a příslušní vedoucí odborů krajského úřadu. 
UJEP při jednáních zastupovali rektor, prorektoři a kvestor.

Nová smlouva deklaruje společný cíl Ústeckého kraje a UJEP vytvářet podmínky pro rozvoj UJEP jako 
významné středoevropské vzdělávací instituce a rozvíjet znalostní, vědecký, kulturní a sportovní potenciál 
Ústeckého kraje.

V návaznosti na vytčené cíle jsou ve smlouvě vyjmenovány  hlavní formy spolupráce.  Ústecký kraj v rámci 
plánování rozpočtu dále zváží možnost zařazení souhrnných finančních prostředků na rozvojové projekty 
UJEP, a to až do výše 6 mil. Kč ročně.

Finanční prostředky na projekty UJEP mohou být poskytnuty pouze na základě žádosti UJEP o dotaci. 
Ústecký kraj provede posouzení každé žádosti v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje a dle finančních možností kraje, přičemž na poskytnutí 
dotace není právní nárok. Ve smlouvě jsou vyjmenovány oblasti, v nichž mohou být podporovány projekty 
UJEP.

Smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 09.10.2001 byla novou smlouvou zrušena a nahrazena.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Luboš Trojna,
vedoucí odboru kancelář hejtmana Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje

Schvalovací cesta:

1 Trojna Luboš (vedoucí odboru) 7.4.2017 14:05 podepsáno

2 Bubeníček Oldřich (hejtman) 10.4.2017 08:23 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Ing. Zdeňka Šváchová 07.04.2017 
13:53


